Ego Rannimirus Rex hanc cartam, et donationem superius scriptam
laudo et confirmo et manu mea hoc sig P num corroboro.

Sig ¥ num Raymundi Comes.

Sig P} num Regis lldefonsi Filii Barchinonensium Comitis, qui hoc
laudo, et propia manu mea confirmo.

Sig P4 num Petri Regis, et signo Aragonum et comitatus Barchi—
nonensis.

Privilegio del Rey de Aragon D. Alonso 11, otorgado en el ano do 187
confirmando y adicionando las costumbres y fueros de Jaca.

Libro de la Cadepna de la cindad de Jaca, fol. 9.

"a:c est Carta. Ildefonsus Rex Aragonensium, comes Barchinonensium,
et marchio Provincie. In Dei nomine , et ejus divina clementia. Ego 11—
defonsus Dei gratia rex Aragonensium, comes Barchinonensium, et mar-
chio Provincie , laudo, et concedo, atque confirmo consilie Richardi ve—
nerabilis Episcopi Oscensis, et Sancii de Orta maioris in Domo nostra, et
Fortunii de Bergua, et Marco Ferrici, et aliorum multorum bonorum vi-
rorum anliquas Jaccae consueludines, et fueros, et totius ille terre qua
est ultra serram versus montana Jacca.

Scio enim quod in Castella, in Navarra, et in aliis terris solent venire
Jaccam (1) per bonas consuetudines el fueros addiscendos, et ad loca sua
transferendos. In primis igitur laudo, et confirmo, quod homines de Jacca
de bonis, qua Dominus eis dedil, sive habeant infantem, sive non, posint
ordinare de bonis suis, el hereditatibus, sicut eis placuerit , nullo homine
contradicente. Si anlem non destinaverint, remaneant res eorum magis
propinquis , qui de pro eis debeant succedere, et si non habeant propin—
quos, res eorum dentur pauperibus. Si autem fueril extraneus, qui mo—
riatur Jacca, vel in illa terra ultra serram, si destinamentum feceril,
fial, sicut destinaverit. Si autem non fecerit destinamenlum, serventur
res eorum , vel illius, per triginta dies. El si veniant ejus consanguinei.
vel consanguineus, de quo non dubitetur, reddantur ei du partes de lola
illa pecunia, et tertia detur pro anima sua consilio bonorum hominum, et
episcopi, vel capituli de Jacca. Si autem nullus de consanguineis venerit,
tola pecunia detur pro anima sua eorumdem consilio. Preterea homines
de Jacca caveant cautius negotiatori, et de tota illa terra. Etsi emerint
aliquid , vel fuerint fideijussores, vel manulebatores; in die compromisa.
extraneis mercatoribus persolvant, quod si non fecerint , hereditales eo—
rum impignorentur, vel vendantur, et illorum corpora tradantur mercato-
ribus, et ideo nullus sit fideijusor , vel manulebator, ultra quam potest.